5.3. SOME TEXTS

* Merkelbach, *Summa Theologiae Moralis, 1949, III, # 849: Ad validitatem forma extraordinaria... sufficit: 1) QUODCUMQUE INCOMMODO GRAVE, SPIRITUALE VEL TEMPORALE, sive partes directe afficiat, sive sacerdotem . . . 2) sufficit et requiritur IMPOSSIBILITAS PERSONALIS, non requiritur communis seu localis, nec sufficit communis si desit personalis... 3) non requiritur specialis causa: quodcumque motivum ineundi matrimonium sufficit.*

* Coronata, *op. cit. III, 1048: Relative adire nequit si absolute quidem possint sacerdotem adire, at id non possint sine gravi incommodo sive personali, sive sacerdotis competentis, sive tertiae personae, sive boni publici. Non est necesse ut incommodum grave sit omnibus commune; sufficit incommodum personale quod vel unam contrahentium partem afficiat.*

* Regatillo and Zalba, *op. cit. III, # 930: Absentia parochi vel ordinarii vel delegati, seu impossibilitas eum habendi vel adeundi, non requiritur iam physica; SUFFICIT MORALIS, quae adest quando parochus vel Ordinarius, licet materialiter praesens, ob grave incommodum matrimonio assistere nequit requirens et excipiens consensum.*

*Idem, *ib.:* *Vocandus est etiam censuratus ante sententiam condemnatoriam vel declaratoriam; post sententiam videtur posse vocari, quia nec sacramentum conficit nec sacramentale, si solum consensum requirat.*

* Code Commission, 25 July 1931, as in Bouscaren, *op. cit., I, p. 542: The Code Commission was asked: Whether the "physical absence of the pastor or Ordinary" includes also a case where the pastor or Ordinary, although materially present in the place, is unable by reason of grave inconvenience to assist at the marriage asking and receiving the consent of the contracting parties. REPLY: In the affirmative.*

* Van Kol, *op. cit., II, # 662: Adire vel arcessere testem qualificatum impossibile esse potest, non solum physice, SED ETIAM MORALITER OB GRAVE SC. INCOMMODO.*

* *Idem, ib., # 665: Sacerdos iste, qui ex supposito facultate assistendi caret, non prohibetur quominus contrahentium consensum requirat iisque benedictionem nuptialem impertiat, sed neque ad haec tenetur vi huius canonis.*

* Wernz and Vidal, *Ius Canonicum*, V, # 544: *Relativa impossibilitas datur cum ad hoc ut habeatur vel adeatur sacerdos competens aut ut obtineatur sacerdoti incompetenti necessaria delegatio sit subeundum **GRAVE DAMNUM PHYSICUM VEL MORALE.***

* Lazzarato, *op. cit.*, # 926, 5: *Impossibilitas parochum habendi vel adeundi est absoluta, si tempus desit omnino aut medium nequaquam suppetat, ut vel nupturientes ad ipsum se conferre vel cum eo convenire possint vel ut ab eodem per epistolam delegatio obtineatur; est **RELATIVA, SI NOTABILE DAMNUM physicum vel MORALE . . . PARTIBUS** proveniret.*